
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Одинцовского муниципального 

района Московской области от 10.04.2019 №1900 

и Прейскурант цен на платные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями дополнительного образования в 

области искусств Одинцовского муниципального 

района Московской области, на период с 

01.09.2019 по 31.08.2020 

 

 

В связи с расширением платных образовательных услуг, в соответствии с 

уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Звенигородская детская музыкальная школа им. С.И. Танеева, подведомственного 

Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями дополнительного образования в области искусств 

Одинцовского городского округа Московской области, на период с 01.09.2019 по 

31.08.2020, утвержденный постановлением №1900 внести следующие изменения: 

 

 

1.1. дополнить строками  следующего  содержания: 



10. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Звенигородская 

детская 

музыкальная 

школа им. 

С.И.Танеева 

1.Индивидуальные занятия. Предмет 

по выбору: музыкальный инструмент, 

вокал, индивидуальное сольфеджио. 

2 

4 

6 

8 

2000 

4000 

6000 

8000 

2.Индивидуальные занятия с 

концертмейстером 

1 

2 

4 

750 

1500 

3000 

3.Ансамблевое музицирование с 

концертмейстером. Вокальный 

ансамбль, струнный ансамбль. 

2 

4 

750 

1500 

4.Вокал (дуэты, трио). 

Инструментальный ансамбль. 

2 

4 

1000 

2000 

5. Групповые занятия: сольфеджио, 

слушание музыки, хор. 

2 

4 

500 

1000 

6.Общеразвивающая программа 

«Музыкальное развитие» (срок 

обучения 1-2 года). Включает: 

сольфеджио, ритмика, хор. 

12 3000 

7.Дополнительная общеразвивающая 

программа в области музыкального 

искусства по специальности 

фортепиано, скрипка, домра, 

балалайка, гитара, аккордеон, баян, 

духовые инструменты, вокал. (срок 

обучения 5 лет). Включает: 

специальность – индивидуальные 

занятия 8 часов, хор с 

концертмейстером 4 часа, сольфеджио 

4 часа (в группах до 6 человек). 

16 10000 

8.Дополнительная общеразвивающая 

программа "Хоровое пение" (срок 

обучения 5 лет). Включает: хор с 

концертмейстером 8 часов, 

сольфеджио 4 часа (в группах до 6 

человек), общий инструмент  2 часа 

(индивидуальные занятия) 

 

14 7000 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

сайте Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  Главы Администрации Одинцовского городского округа Переверзеву 

В.В. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа              А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


